PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

EXTRATO RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 026/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 098/2024
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE.
Contratado: CATINGUEIRA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA
CNPJ Nº: 09.268.459/0001-45
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO DE DIVERSAS SECRETARIAS E
REPARTIÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB.
Valor total: R$ 276.000,00 (DUZENTOS E SETENTA E SEIS MIL REAIS).
Fundamentação: Art. 74, V, da Lei Federal nº 14.133.
Ratificação: 22/01/2024.

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS
Secretário Municipal de Administração

EXTRATO RATIFICAÇÃO DISPENSA N.º 037/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 116/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA EM
AUDITORIA EM SISTEMA DA FOLHA DE PAGAMENTO, CORREÇÃO DE DADOS, ANÁLISE DE
VÍNCULOS, ACOMPANHAMENTO DE PROCEDIMENTOS FISCAIS, AUDITORIA CONTABIL, ANÁLISE
DE EMPENHO COM PREPARAÇÃO DE PLANILHA DE GABINETE DA PREFEITURA DE PATOS/PB.
INTERESSADO: STHEPSON MAIERY ALVES DE LIRA
CNPJ: 11.083.424/0001-83
FUNDAMENTO Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021.
FONTE DE RECURSO: Orçamento Vigente 2024.
VALOR GLOBAL: R$ 55.000,00 (CINQUENTA E CINCO MIL REAIS).
PERÍODO DA EXECUÇÃO: 11 (onze) meses.
Ratifico, com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica, o referido processo de dispensa.

Patos/PB, 22 de janeiro de 2024.

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS
Secretário Municipal de Administração

EXTRATO RATIFICAÇÃO DISPENSA N.º 003/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 006/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM
ASSESSORIA E CONSULTORIA ATUARIAL DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO E REGULARIZAÇÃO
DAS ATIVIDADES EXERCIDAS NO INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICIPIO DE
PATOS/PB.
INTERESSADO: ERICLES MATEUS BATISTA RODRIGUES
CNPJ: 29.581.157/0001-30
FUNDAMENTO Art. 75, II, Lei nº 14.133/2021.
FONTE DE RECURSO: Orçamento Vigente 2023.
VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS).
PERÍODO DA EXECUÇÃO: 12 (DOZE) MESES, a contar da data de assinatura.
Ratifico, com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica, o referido processo de dispensa.

Patos, 29 de janeiro de 2024.

ANDRÉ VINICIUS XAVIER GUEDES SOARES
DIRETOR SUPERINTENDENTE DO PATOSPREV

CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 216/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 098/2024
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 026/2024 - Inexigibilidade de Licitação.
CONTRATO Nº: 216/2024
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PATOS/PB
CONTRATADO: CATINGUEIRA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA
CNPJ Nº: 09.268.459/0001-45
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO DE DIVERSAS SECRETARIAS E
REPARTIÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB.
VALOR GLOBAL: R$ 276.000,00 (DUZENTOS E SETENTA E SEIS MIL REAIS);
VALOR MENSAL: R$ 23.000,00 (VINTE E TRÊS MIL REAIS).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses com início na data da assinatura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. nº 74, Inciso V, da Lei n° 14.133/21.

Patos/PB, 22 de janeiro de 2024.

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS
Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DE CONTRATO Nº 217/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 116/2024
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 037/2024 - Dispensa de Licitação.
CONTRATO Nº: 217/2024
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATADO: STHEPSON MAIERY ALVES DE LIRA
CNPJJ Nº: 11.083.424/0001-83
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA EM
AUDITORIA EM SISTEMA DA FOLHA DE PAGAMENTO, CORREÇÃO DE DADOS, ANÁLISE DE
VÍNCULOS, ACOMPANHAMENTO DE PROCEDIMENTOS FISCAIS, AUDITORIA CONTABIL, ANÁLISE
DE EMPENHO COM PREPARAÇÃO DE PLANILHA DE GABINETE DA PREFEITURA DE PATOS/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 55.000,00 (CINQUENTA E CINCO MIL REAIS).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 11 (onze) meses, com início na data da assinatura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021.

Patos/PB, 22 de janeiro de 2024.

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS
Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 006/2024
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 003/2024 - Dispensa de Licitação.
CONTRATO Nº: 023/2024
CONTRATANTE: INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB
CONTRATADO: ERICLES MATEUS BATISTA RODRIGUES
CNPJJ Nº: 29.581.157/0001-30
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM
ASSESSORIA E CONSULTORIA ATUARIAL DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO E REGULARIZAÇÃO
DAS ATIVIDADES EXERCIDAS NO INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICIPIO DE
PATOS/PB.
VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS)
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II, Lei nº 14.133/2021.

Patos/PB, 29 de janeiro de 2024.

ANDRÉ VINICIUS XAVIER GUEDES SOARES
DIRETOR SUPERINTENDENTE DO PATOSPREV

GOVERNO MUNICIPAL

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

PATOS-PB - SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024

DIÁRIO OFICIAL
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974

EDIÇÃO EXTRA